



Instituto de Previsión Social del Profesional del Derecho

BALANCE GENERAL CONSOLIDADO

DEL 01 AL 31 DE JULIO 2022

	IPSPD	FIDEICOMISOS BANCOCCI	AFP ATLANTIDA	CONSOLIDADO
ACTIVO				
CAJA Y BANCO	69,116,579.78			69,116,579.78
Caja Chica	20,000.00			20,000.00
BANCO MONEDA LOCAL	68,342,852.41			68,342,852.41
Banco Atlántida Cheq Cta 1-17000017-6	48,627,391.29			48,627,391.29
Banco Atlántida Cheq Cta 1-10009846-4	850,364.88			850,364.88
Banco de Occidente Cheq Cta 11-230-001687-5	18,562,903.81			18,562,903.81
Banco de los Trabajadores Cheq Cta 11-101-003286-0	297,209.62			297,209.62
Banco de Occidente Ahorro no. 21-408117644-1	4,982.81			4,982.81
BANCO MONEDA EXTRANJERA	753,727.37			753,727.37
Banco Atlántida Ahorro \$ 1203984370	753,727.37			753,727.37
Fideicomiso Banco Occidente S.A.		66,106,880.33		66,106,880.33
INVERSIONES		328,540,802.61		328,540,802.61
Fideicomiso Banco Occidente S.A.		327,842,757.42		327,842,757.42
Rendimiento Financiero por Cobrar Sobre Inv. Financiera		698,045.19		698,045.19
Fideicomiso Banco Atlántida			215,571,808.79	215,571,808.79
Documentos y cuentas por Cobrar	60,831,915.37			60,831,915.37
Cuentas por Liquidar	5,000.00			5,000.00
Colegio de Abogados de Honduras (Periodo 2010-2012)	14,746,720.00			14,746,720.00
Cuentas Por Cobrar Seguros De Vida	409,500.00			409,500.00
Cuentas Por Cobrar Seguro Médico Hospitalario Mora	397,752.55			397,752.55
Cuentas por Cobrar Prestamos Personales a Jubilados(Año 2012-2018)	1,885.39			1,885.39
Prestamos Personales	11,000.00			11,000.00
Prestamos Personales a Jubilados	4,368,014.87			4,368,014.87
Henry Adalberto Gomez Barahona	852,720.92			852,720.92
Intereses Sobre Prestamos a Jubilados	1,021,084.73			1,021,084.73
Prestamos Fiduciarios	4,462,824.92			4,462,824.92
Intereses sobre Prestamos Fiduciarios	5,217,728.60			5,217,728.60
Prestamos Hipotecarios	17,078,537.24			17,078,537.24
Intereses Sobre Prestamos Hipotecarios	12,259,146.15			12,259,146.15
Suma de activos Circulantes	129,948,495.15	394,647,682.94	215,571,808.79	740,167,986.88
Activo Fijo (Neto)	64,364,765.28			64,364,765.28
Mobiliario y Equipo	1,927,750.70			1,927,750.70
Software Contable	226,042.68			226,042.68
Proyecto Habitacional Santa Clara	5,293,482.00			5,293,482.00
Proyecto Lotes Terreno Terrasol	6,823,756.00			6,823,756.00
Club Campestre El Segoviano	32,781,028.43			32,781,028.43
Capitulo de el Progreso Edificio	8,792,796.65			8,792,796.65
Capitulo de el Progreso Terreno	6,151,284.00			6,151,284.00
Terreno de Marcala La Paz	2,508,465.00			2,508,465.00
Depreciación Acum. Mobiliario y Equipo	-140,398.00			-140,398.00
Papelería y Útiles	557.82			557.82
Otros activos		464,207.66		464,207.66
Costo de amortización por elaboración de producto		464,207.66		464,207.66
ACTIVOS TOTALES	194,313,260.43	395,111,890.60	215,571,808.79	804,996,959.82
PASIVO				
PROVEEDORES				
Pasivo Corriente	47,289,107.67			47,289,107.67
Proveedores Locales	46,153.47			46,153.47
Super Opticas	-0.01			-0.01
Prestamos Fiduciarios (Periodo 2017-2019)	471,368.67			471,368.67
Prestamos Hipotecarios (Periodo 2017-2019)	1,065,845.02			1,065,845.02
Retencion ISR Asalariados	-0.01			-0.01
Arreglo de Pago IPSPD	7,023,530.17			7,023,530.17
Membresía IPSPD	32,805,574.38			32,805,574.38
Incorporaciones IPSPD	1,204,831.07			1,204,831.07
Costo Actuarial IPSPD	612,557.51			612,557.51
Otros IPSPD	4,292.90			4,292.90
Membresía CAH	62,700.00			62,700.00
Otros CAH	5,026.66			5,026.66
Cuota IHSS por Pagar	426.66			426.66
RAP	4,621.36			4,621.36
AFP Atlántida	3,789,004.52			3,789,004.52
Retenciones Empleados	63.47			63.47
Primas de Seguro de Vida	10,800.00			10,800.00
Primas Seguro Medico Hospitalario	20,784.00			20,784.00
Otras Cuentas x pagar(Cuentas por Distribuir)	161,527.83			161,527.83
PROVISION PARA INDEMNIZACIONES	779,929.06			779,929.06

Provision Prestaciones Laborales	754,234.53			754,234.53	
Otras Provisiones Empleados	25,694.53			25,694.53	
Fideicomiso Banco de Occidente S. A.		5,654,915.08		5,654,915.08	5,654,915.08
PASIVO TOTALES	48,069,036.73	5,654,915.08	0.00	53,723,951.81	53,723,951.81
CAPITAL					
PARTES SOCIALES					
Capital del Instituto	79,523,611.21			79,523,611.21	
Revaluación de Terrenos	6,637,724.00			6,637,724.00	
Revaluación de Edificios	5,294,446.43			5,294,446.43	
Utilidad / Perdida Acumulada	28,753,863.93			28,753,863.93	
Ganancias/Pérdidas No Distribuidas	173,380.94			173,380.94	
Exedentes e Interes sobre prestamos Fiduciarios	8,167,220.13			8,167,220.13	
Exedentes e Interes sobre prestamos Hipotecarios	15,325,268.77			15,325,268.77	
Exedentes e Interes sobre prestamos a Jubilados	1,886,154.63			1,886,154.63	
Capital del Instituto		389,456,975.52	215,571,808.79	605,028,784.31	
UTILIDAD/PÉRDIDA DEL EJERCICIO	482,553.66			482,553.66	
TOTAL PATRIMONIO	146,244,223.70	389,456,975.52	215,571,808.79	751,273,008.01	751,273,008.01
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	194,313,260.43	395,111,890.60	215,571,808.79	804,996,959.82	804,996,959.82

PEDIR CUENTAS

CUENTAS DE REGISTRO

Producto disponible para la venta certificados de autenticidad lempiras	5,000,000.00
Producto disponible para la venta certificados de autenticidad matrimoniales Lempiras	32,440,000.00
Producto disponible para la venta Timbres Colegio Abogados Lempiras	25,585,800.00
Producto no disponible para la venta Certificados de autenticidad anulados lempiras	147,000.00
Producto del CAH Certificados de autenticidad	63,252,000.00
Producto del CAH certificados de autenticidad matrimoniales	9,975,000.00
Producto del CAH Timbres del Colegio de abogados	25,476,892.00

PEDIDO CUENTAS POR COBRAR

Contracuenta de todas las cuentas de orden y registro de lempiras	-161,976,692.00
---	-----------------

-161,976,692.00

BRENDA LIZETH RIVERA MOTINO
CONTADOR GENERAL



KAREN JOHANA SANCHEZ LOPEZ
GERENTE GENERAL

